altare maius Sancti Petri et altare Sancte Marie totum ipsum meum alodium franchum 

quod habeo et habere debeo in parrochia Sancti Petri de Torelione ad ipsam Ferigolam, 

excepta octava parte que est Sancti Salvatoris de Oris et totum ipsum meum alodium quod 

habeo et habere debeo in parrochia Sancti Petri de Falgars in loco nominato Podioalseu, 

excepta octava parte que est Poncii de Terradis, et totum ipsum alodium quod habeo in 

parrochia Sancti Martini de Cotibus apud Guazels et totum istud alodium teneat semper 

dictus sacerdos cum dictis domibus et orto et de toto ardeat dictam lampadam incessanter 

die ac nocte et nunquam cesset. Dimitto altari maiori Sancti Petri meum calicem argen-

teum et meos libros, scilicet officiarium, responsarium et antifonarium, et Sancte Marie 

de Monteregali meum missale et meum testum. Omnes dicte laxationes et mea sepultura 

exeant de omnibus rebus meis et si quid inde superaverit donent mei manumissoris pro 

anima mea. Dictam vero octavam partem ipsius alode de Podioalseu quam ibi habebat 

ipse Poncius de Terradis emi ab eo cum carta bene firmata et assigno eam et dimitto dicte 
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lampade in perpetutum.  

           Quod est factum II nonas aprilis, anno Domini MCCII.  

           Bernardus sacriscrinius sss. + Petrus Ausonensis sacrista sss. Raimundus sacerdos 

sss. Bernardus sacerdos. Sig+num Ferrarii de Sorba qui sum testis huius testamenti in 

loco dicti Raimundi de Podiata. Sig+num Bernardi presbiteri. Sig+num Guilelmi de 

Villagermano. Sig+num Andree sacerdotis et publici ville Vici scriptoris sss  

           Raimundus sacerdos qui hoc scripsit die et anno quo sss supra 
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1202, juny, 13 

Establiment.   Guillem de Tavertet, bisbe d’Osona, fa establiment de les cases que  la  

             canònica de Vic té a Barcelona  a Pere Andreu,  per tal que realitzi obres a la  

             dita casa i  a la seves torres. Aquestes cases han d’estar sempre a disposició del 

             bisbe i pagarà cada any quinze morabatins, i  quatre dels quals corresponen al 

             paborde del mes de juny i els altres al ferial. 

[A]. Original perdut. 

 B.* Còpia de principis del segle XIII, ACV, cal. 37, L.D., ff. 94v-95  (Hec est carta stabilitatis 

       domorum et honorum Barchinone). 

              Notum sit cunctis. Quod ego Guillelmus, gratia Dei Vicensis episcopus, et 

Bernardus archidiaconus et Petrus sacrista et relincus conventus Sancti Petri donamus tibi 

Petro Andree et infantibus tuis legitimos non habueris uni ex consanguinitate tua, quem 

tu elegeris et sic vadat omni tempore, omnes ipsas nostras domos cum turribus et orto que 

habemus in civitate Barchinona et totum ipsum nostrum honorem de Colle de Celada 

sicuti est de ipso colle usque ad mare per omnia loca. Tali pacto hoc totum cum 

ingressibus et egressibus et affrontationibus suis tibi et tuis sicut superius dictum est 

donamus et corporaliter tradimus in perpetuum ut in operibus ipsarum domorum et 

turrium ad bene operandum et meliorandum mille solidos secundum cognitionem nostram 

et arbitrium unius probihominis Barchinone et unius lambardi quos nos eligamus mittas 

tu vel tui ita scilicet a festo Sancti Iohannis Babtiste primo veniente usque ad aliud 

sequens in capite anni CCCC solidos, et in secundo anno CC solidos, et in tercio anno 

CC solidos et quarto anno alios CC solidos. Et si plus ibi in opere mittere volueris sit tibi 

et tuis licitum et numquam possit dictus honor separari ab ipsis domibus nec domus ab 

honore, set semper stet insimul et ipsas domos tu et tui teneatis paratas ad recipiendum 

nos et successores nostros et nunquam inveniamus ibi repulsam et inveniamus culcitras 

et saclitos et alia arrezamenta domus ad servicium nostrum et salvamentum vetrum. Et 

nunquam donemus ibi hostalage aliquo modo et tu et tui reddatis semper nobis et ecclesie 

nostre annuatim XV dies ante festum Sancti Petri iunii pro dicto honore XV morabatinos, 

et unum moabatinum pro ipsis domibus et turribus et orto ad rationem VII solidos bone 

monete barchinone. Et insuper habeatis hoc totum ad servicium et fidelitatem ecclesie 

nostre suorumque canonicorum in perpetuum. In dictis vero morabatinis habet 

prepositum mensis iunii IIII morabatinos reliqui omnes sunt de servitio ferialis. De una 

vero de dictis turribus qua modo non tenemus si eam consequi non potuerimus, non 

teneamur tibi vel tuis. Hoc autem totum superius nominatum semper tu et tui teneatis 

corporaliter per nos et per omnes successores nostros, excepto hoc toto quod superius 

retinemus. 
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           Quod est factum idus iunii, anno Domini M CC II. 

           Sig+num Petri Andree qui hoc laudo et firmo. Sig+num Berengarii de Rieria. 

Sig+num Guillelmi Scutarii. Sig+num Guillelmi Belot. His Bernardus ita scriptis favet 

archilevita sss. 

           Sig+num Andree sacerdotis et publici ville Vici scriptoris sss.